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Borokaina (borowa pochodna lidokainy) uśmierza ból
tak samo efektywnie jak substancja wyjściowa, ale wywiera wpływ nawet pięć razy dłużej.
Pod warunkiem, że wszystko pójdzie dobrze, będzie stosowana jako środek do iniekcji i do
użytkowania zewnętrznego.

Ze względu na swoją wszechstronność i skuteczność w szybkim znieczulaniu docelowych obszarów
lidokaina od ponad 50 lat pozostaje złotym standardem anestetyków miejscowych. Niestety, efekty
jej działania prędko zanikają. Opracowaliśmy [jednak] nowy związek, który może szybko zapewnić
dłużej utrzymującą się ulgę od bólu. Taki rodzaj leku przeciwbólowego przyda się w terapii urazów
sportowych i stanów po wszczepieniu protez stawów - objaśnia prof. G. Kracke z Uniwersytetu
Missouri.

Borokainę zsyntezował prof. M. F. Hawthorne, dyrektor Międzynarodowego Instytutu
Nanomedycyny i Medycyny Molekularnej. Przekształcając budowę chemiczną lidokainy, badacze
spostrzegli, że nowy związek działa 5-krotnie dłużej. W próbach przedklinicznych borokaina
zmniejszała ból przez ok. 25 min, a lidokaina tylko ok. 5 min.

Kracke zaznacza, że dysponowanie środkiem przeciwbólowym o dłuższym działaniu ogranicza dawkę
albo liczbę dawek, ograniczając przypuszczalne skutki uboczne, dodając, że choć inne anestetyki
uśmierzają ból dłużej od lidokainy, mogą np. wpływać toksycznie na serce czy działać na szkodę
układu pokarmowego. Pierwsze wyniki nie dowodzą o toksyczność pojedynczej dawki borokainy, ale
by określić to na pewno, niezbędne są kolejne analizy.

Źródło: University of Missouri
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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